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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané ,
nový rok je časem nových plánů i předsevzetí, ale i příležitostí,
kdy bychom se měli alespoň na okamžik zastavit a zhodnotit
uplynulý rok. Připomenout si, co se nám povedlo, ale i co je
třeba ještě zlepšit. Když bych měl hodnotit rok 2011, pak
musím jednoznačně říci, že byl pro naše město velmi úspěšný.
I přes řadu vnějších problémů se nám v Březnici podařilo zrea-
lizovat mnoho záměrů, a to hlavně díky dotacím, které jsme
získali jak z Evropské unie, tak ze státních i krajských fondů.
Za velmi důležité i pro budoucnost našeho města považuji sku-
tečnost, že se nám daří i při realizaci rozsáhlých investičních
záměrů dobře hospodařit, což je v neposlední řadě i výsledkem
provedených změn v průběhu roku. Naše město si totiž na roz-
díl od státu nemůže dovolit dlouhodobě deficitní rozpočet.
Podle prognóz politologů a hlavně ekonomů byl rok 2011 příz-
nivější než ten, který je před námi. Doufejme, že skutečnost
bude alespoň o něco lepší, než vyznívají prognózy. Ale i přes
tyto nepříliš příznivé výhledy budeme i nadále s plným nasa-
zením pokračovat v nastoupeném směru, který se setkal s vaší
podporou, za kterou vám děkujeme. Zároveň je pro nás zavazu-
jící pro další práci.

Jelikož poslední jednání ZM, které se konalo 13. 12. skončilo
ve 21.45 hodin a uzávěrka tohoto čísla Březnických novin byla
následující den ve 12 hodin, bude usnesení z tohoto zastupitel-
stva zveřejněno v příštím vydání. Naleznete jej i na webových
stránkách Města Březnice.

Vážení občané, dovoluji si Vás pozvat na tradiční Novoroční
výstup na Stráž. Zároveň přijměte pozvání i na Ples města
Březnice dne 6. 1. 2012.

Přeji Vám do nového roku hlavně pevné zdraví,
osobní pohodu i trošku tolik potřebného štěstíčka.

Jiří Štěrba
starosta města

Pravidla pro poskytování finančních příspěvků sportovním a společenským
organizacím z rozpočtu Města Březnice

Město Březnice
a

Výbor pro životní prostředí
a mimořádné stavy

V á s  z v e

na tradiční

NOVOROČNÍ
VÝSTUP
na Stráž

sraz 1. ledna 2012
ve 14 hodin

na nejvyšším bodě

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 13. prosince 2011
přijalo nové zásady pro poskytování příspěvků sportovním a
společenským organizacím z rozpočtu města. Cílem je zprů-
hlednit systém přidělování dotací organizacím a dát mu jasná
pravidla.

Žadatelem o finanční příspěvek z rozpočtu Města Březnice
může být občanské sdružení, fyzická či právnická osoba, půso-
bící v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdělávání, sociálně-
zdravotní oblasti, zájmové a společenské činnosti, přičemž ne-
smí být založena za účelem zisku.

Tento finanční příspěvek v sobě nezahrnuje náklady na pro-
voz budovy nebo objektu, je zaměřen pouze na podporu akcí
jednotlivých organizací.

Kritéria hodnocení pro přiznání příspěvku:
žádost musí splňovat vše, co je uvedeno v článku „Obsah žádosti“
Posuzuje se:

- přínos akce, projektu, společenská prospěšnost, soulad se zá-
měry a strategií města

- hodnotí se i spolupráce s městem na jeho vlastních akcích
- snaha o další finanční zajištění
- úspěšnost již realizovaných akcí/projektů
- dosah akce (místní, okresní, oblastní, celostátní…)
- zapojení dětí, mládeže a rodin do akce/projektu

Vzhledem k obsáhlosti směrnice je směrnice dostupná na in-
ternetových stránkách města www.breznice.cz v plném znění,
včetně přílohy pro podání žádosti o příspěvek. Celý text bude
zveřejněn v únorovém čísle Březnických novin.

Žádost o příspěvek musí být doručena na podatelnu Městské-
ho úřadu Březnice nejpozději do 15. března 2012!
Případné dotazy zodpoví vedoucí Finančního odboru MěÚ
Březnice paní Kozubíková, tel. 318 403 168,
nebo e-mail: uctarnamu@volny.cz

Ing. Jiří Bernard, tajemník MěÚ Březnice
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POVINNOSTI POPLATNÍKŮ MÍSTNÍCH POPLATKŮ ZA KOMUNÁLNÍ
ODPAD A MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ
MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Poplatek ze psů platí držitel psa, který má trvalý pobyt nebo
sídlo na území města Březnice - ze psů starších 3 měsíců. Po-
platek se platí od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy
poplatková povinnost vznikla - za kalendářní rok nebo v po-
měrné výši.
Zanikne-li poplatková povinnost (např. úhynem psa, jeho ztrá-
tou, darováním nebo prodejem), musí tuto skutečnost poplat-
ník správci poplatku oznámit do patnácti dnů. Povinnost ohlá-
sit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena,
a tuto skutečnost musí v oznámení správci poplatku prokázat.
Vlastník nebo správce domu je povinen na výzvu správce po-
platku písemně ohlásit všechny psy v domě.

Správce poplatku při přihlášení vydá poplatníkovi evidenční
známku pro psa (i když je pes osvobozen) a držitel musí zajistit,
aby pes známku nosil – kontroluje Městská policie Březnice.
Ztrátu nebo odcizení známky je povinnost nahlásit do 15 dnů.
Sazba poplatku je v rozmezí 100,- až 2 250,- Kč. Konkrétní saz-
by je možno zjistit v Obecně závazné vyhlášce města č. 1/2011
ve znění pozdějších předpisů (dále OZV 1/2011).
Splatnost poplatku je nejpozději do 31. března každého roku
případně do 30. září u vyšší částky než 500,- Kč.

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁ-
NÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A OD-
STRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ (dále komu-
nální odpad)

Poplatník
Poplatek za komunální odpad platí:
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt,

ZMĚNA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
RUMPOLD-P s.r.o. o z n a m u j e  z m ě n u  svozu komunálního odpadu v roce 2012.

Svoz bude každé úterý.

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo
sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k tr-
valému pobytu žádná fyzická osoba. V případě více majitelů
je nutné zvolit společného zástupce.

Ohlašovací povinnost mají všichni poplatníci v případě jakých-
koliv změn rozhodných pro výpočet poplatku do 15 dnů.
Sazba poplatku je pro rok 2012 ve výši 420,- Kč za poplatníka.
V případě změny v průběhu kalendářního roku je poplatek
v poměrné výši.
Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 30. června
příslušného kalendářního roku.

Všechna osvobození od místních poplatků jsou uvedena v OZV
1/2011, která je k dispozici na Městském úřadě, finančním od-
boru MěÚ nebo na stránkách Města Březnice. Povinnost proká-
zat důvod osvobození je na poplatníkovi pro každý rok, případ-
ně neomezeně do odvolání poplatníkem.

Na závěr uvádíme možné sankce při neplnění povinností po-
platníků:
1) NAVÝŠENÍ POPLATKU
Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správ-
né výši, může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýše-
ní je příslušenstvím poplatku.
2) POŘÁDKOVÁ POKUTA
V podstatě se jedná o prostředek, kterým lze jednak zajistit
řádný průběh jednání, popřípadě vynutit plnění povinnosti
nepeněžitého charakteru. Limitující částka je v obou případech
stanovena na 50.000,- Kč.

Zpracoval:
Finanční odbor MěÚ Březnice

Výměna oken v budově staré polikliniky
Foto Odbor kultury MěÚ Březnice

Nové osvětlení v Blatenské ulici
Foto Odbor kultury MěÚ Březnice
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PLES

MĚSTA
BŘEZNICE

6. ledna 2012
20 hodin KD Březnice

K tanci a poslechu

hraje skupina

DYNAMIC a TOULAVÁ KAPELA

P ř e d p ro d e j  v s t u p e n e k

v Městské knihovně a Infocentru
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MALÁ BILANCE ROKU

CESTUJÍCÍ SE BUDOU VE VLAKU ODBAVOVAT SAMI
je první ranní rychlík z Březnice do Prahy a poslední ve-
černí rychlík z Prahy do Březnice.
Nový jízdní řád je k zakoupení u všech pokladen Čes-
kých drah či ke stažení na webových stránkách Českých
drah http://www.cd.cz.

Krajské centrum osobní dopravy Praha

Občanské sdružení Bozeň - Spolek rodáků a přátel Březnice,
předkládá čtenářům Březnických novin poohlédnutí za svojí
činností v roce 2011. Hned na počátku je pro pořádek nutno
uvést, že je třeba rozlišovat mezi tímto spolkem a Nadačním
fondem Bozeň. Obě instituce spojuje slovo Bozeň, které je ná-
zvem pro zalesněný vrch dnes známý také jako Šance, nalézají-
cí se nad Vlčavou poblíž Počáp, kde bývalo keltské a později slo-
vanské hradiště. V polovině 20 let minulého století se jméno
Bozeň objevilo v názvu tehdy založeného spolku rodáků a přá-
tel Březnice.

Dnešní občanské sdružení Bozeň - Spolek rodáků a přátel
Březnice, má své členy nejen ve městě, ale také na různých
místech republiky podle toho, kam koho osud zavál. Zájmem
Spolku je mimo jiné snaha o zachování kulturních hodnot ve
městě a okolí. Tento zájem o kulturní hodnoty se může při
povrchním pohledu jevit jako staromilství, tedy jakési nesmy-
slné lpění na všem, co na sobě nese jakékoli starší datum, avšak
tento pohled by byl zavádějící a neodpovídal by skutečným
zájmům současného občanského sdružení. Svou činností spolek
nemyslí pouze na své členy, ale vždy na akce zve celou obec
březnickou.

Vezmeme-li letošní aktivity o.s. Bozeň chronologicky, pak
v březnu se ve spolupráci s Římskokatolickou farností
v Březnici uskutečnilo vysvěcení kapličky sv. Josefa na Vinici.

V květnu proběhl na zámku pravidelný Večer s rodákem, je-
hož hostem letos byl pan Jaroslav Kopáček. O pouti dopoledne
proběhlo v konventu tradiční setkání rodáků a přátel, odpoled-
ne téhož dne byl pro veřejnost uspořádán ve spolupráci s odbo-
rem kultury a správou státního zámku v hudebním sále kon-
cert Pražského salónního orchestru. V listopadu občanské sdru-
žení zajistilo opravu střechy poutní kapličky sv. Václava, nachá-
zející se hned za městem u silnice na Chrást.  Posledním letoš-
ním skutkem bylo osazení dvou nově zhotovených  křížů do
původních soklů - jednoho na rozcestí silnic na Tochovice
a na Chrást a druhého na rozcestí na tochovické silnici hned za
městem.

Občanské sdružení Bozeň děkuje těm, kteří se podíleli na jeho
činnosti, a přeje zdar v novém roce všem!

MUDr. Jiří Beran
předseda o.s. Bozeň,

Spolek rodáků a přátel Březnice

P O Z V Á N K A

(k tanci či poslechu)

na tradiční

REPRESENTAČNÍ PLES
PIVOVARU

HEROLD BŘEZNICE a.s.,
který se koná v KD Březnice

dne 20. ledna 2012 od 20 hod.
V průběhu večera je pro Vás připraveno vystoupení:

- Blatenské skupiny „PRESIO SO“
(mistři Evropy  a mistři ČR)

- hudební skupiny „B.O.S.“ a „Toulavá kapela“
- tradiční hra osudu nebo-li „Kolo štěstěny“

a na čepu bohatý sortiment výrobků točeného
i lahvového piva vyráběného naším pivovarem

VSTUP NA AKCI POUZE VE SPOLEČENSKÉM ODĚVU

PŘEDPRODEJ I VLASTNÍ PRODEJ VSTUPENEK A MÍSTENEK
POUZE V PIVOVARU

od 3. 1. 2012 v kanceláři sládka
– informace na tel. 318 682 047 či 602 732 035

Prodej pouze do naplnění kapacity Kulturního domu
v Březnici

Druhou prosincovou neděli začal platit nový jízdní řád
Českých drah. Podstatnou změnou na trati č. 200 /Zdice
– Protivín/ je změna charakteru odbavování cestujících.

U všech osobních zastávkových vlaků jedoucích v tra-
se (Beroun) - Zdice - Příbram - Březnice - Písek - Proti-
vín - bude zaveden tzv. specifický způsob odbavení cestu-
jících. Osobní vlaky na této trati již nebudou doprováze-
ny průvodčím a na samotných cestujících tak bude spo-
čívat více odpovědnosti za své odbavení.

Cestující by měl do vlaku nastoupit již s předem za-
koupeným jízdním dokladem, který si zároveň ihned
musí označit v označovači ve vlaku. Pokud cestující na-
stoupí do vlaku na zastávce, ve které není výdejna jízde-
nek zřízena či je u daného vlaku uzavřena, zakoupí si
jízdenku v prodejním automatu umístěným ve vozidle
anebo požádá o odbavení strojvedoucího. Automaty při-
jímají pouze mince a jízdní doklad v nich zakoupený se
již neoznačuje.

Kontrolu jízdních dokladů budou ve vlacích provádět
pověření zaměstnanci Českých drah /revizor, strojvedou-
cí či jiná pověřená osoba/. V případě, že se cestující ne-
prokáže platným jízdním dokladem anebo předloží neo-
značený jízdní doklad, vystaví kontrolující zaměstnanec
cestujícímu požadovanou jízdenku navýšenou o přirážku
k jízdnému. Tato přirážka za odbavení při kontrole činí
1 000,- Kč, pokud ji cestující zaplatí na místě nebo do
čtrnácti dnů v osobní pokladně, částka se mu sníží na
400,- Kč.

Podrobnější informace jsou zveřejněny na všech vlako-
vých zastávkách a budou vyvěšeny i ve všech vlacích
jedoucích v tomto režimu.

V novém jízdním řádu nedochází na rameni Zdice -
Březnice k žádnému omezení jízd osobních vlaků. Z důvo-
du lepších přípojů ve stanici Březnice pojede první ranní
vlak ze Zdic do Březnice nově o 15 minut později. Posled-
ní osobní vlak ze stanice Zdice bude odjíždět o 70 minut
později, jako náhrada za zrušený rychlík Praha - Břez-
nice.

U některých rychlíků Praha - Písek - České Budějovi-
ce dochází k omezení jízd na vybrané dny. Úplně zrušen
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PŘIPOMÍNÁME

DOMOV BŘEZNICE
V době Vánoc se všude kolem nás objevují krásné dekorace

v podobě vánočních a adventních ozdob a věnců. Městská
knihovna a Infocentrum vyhlásily soutěž o nejhezčí adventní
věnec, a protože u nás v Domově pro seniory máme šikovné
ruce, tak nás napadlo se takové soutěže zúčastnit. Naše účast
byla oceněna druhým místem a my všem děkujeme za podporu.

Děkujeme za příležitost, kdy se o nás dozví široká veřejnost,
že nejsme jen zařízení, kam lidé odchází, když už nic nepotře-
bují. Není to pravda. Většina obyvatel Domova jsou imobilní
senioři, pro které připravujeme různé akce. Pro uživatele Do-
mova pořádáme koncerty a další programy. Sociální pracovnice
s nimi diskutuje, vyrábí se již zmiňované ozdoby na Vánoce
a na Velikonoce, cvičí s nimi na hale a podobně. Ve spolupráci
s Dětskou léčebnou Bukovany vozíme některé seniory do solné
jeskyně.

7. 12. byla u nás skupina Patronky z Dobříše a Nového Kní-
na, zahráli a zazpívali a naši uživatelé si zazpívali s nimi.
14. 12. byl u nás den otevřených dveří, při kterém jsme široké
veřejnosti představili, jak naši senioři žijí a jak je o ně pečová-

Dne 13. ledna oslaví 80. narozeniny
paní Božena Krůtová.

Vše nejlepší a hodně zdraví přejí syn Jindřich,
vnučka Renáta a vnuk Robin s rodinou.

Dne 24. 12. to bylo sedm let,
co nás opustil

pan Jaroslav Schořovský.

Stále vzpomíná manželka, synové a ostatní příbuzní.

SPCCH V BŘEZNICI  informuje

Poradna pro sluchově postižené bude ve středu 1. února
2012 v domečku na náměstí od 10.45 do 12.30 hodin
za účasti paní Fišerové. Výměna baterií do sluchadel, malé
opravy, rady.

Právní poradenství v oblasti sociálních služeb provádí
pan Vráblica v Komunitním centru v 1.poschodí. Adresa: Žežická
193, Příbram VII., (bývalá 8. ZŠ), každé pondělí od 10.00 hod.
do 14.00 hod. Bližší informace u paní Burianové na telefonu č.
606 650 114.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
Výměna průkazů TP, ZTP a ZTP/P bude probíhat do roku 2015.
Nové označení na vozidlo pro tělesně postižené musí být vyří-
zeno do konce roku 2012.

P Ř I P R AV U J E M E
Zájezd do Velkého divadla J. K. Tyla v Plzni na baletní před-
stavení Šípková Růženka, neděle dne 29. ledna 2012.
Odjezd účastníků je ve 12.00 hodin z Náměstí.
Cena: členové 190,- Kč, ostatní 210,- Kč.
Rezervace lístků – paní Feitová, lékárna nebo na telefonu
318 682 050, 721 603 455.

Pobytové zájezdy v zahraničí, upřesnění data pobytu:
7. 9. - 16. 9.  2012 ... Chorvatsko, Novi Vinodolski
27. 10. - 3. 11. 2012 ... Slovensko, Trenčianské Teplice
Další informace o zájezdech budou včas zveřejněny v BN,
ve skříňce na domečku, v lékárně u paní Feitové, na telefonech
číslo: 318 682 050, 721 603 455, 318 682 483.

Rekondice pořádaná ZO SPCCH Březnice v roce 2012:
Na podzimní členské schůzi, 11. října 2011 jsme slíbili upřes-
nění místa a data konání rekondice, kterou zajistí
ZO SPCCH Březnice:
Město Klatovy a zde Wellness centrum Hotel Centrál
termín pobytu: 26. 5. – 2. 6. 2012, cena asi 3.500,- Kč,

7x ubytování se snídaní, 7x plná penze za cenu polopenze, vý-
běr ze dvou jídel, osoba v dvoulůžkovém pokoji, cena zahrnuje
vstup do hotelového bazénu. Procedury si platí každý sám.
Nabídka procedur:
Masáže: 8 druhů, cena od 195,- Kč do 770,- Kč
Masážní vana – hydroterapie: vířivá koupel 190,- Kč

perličková koupel 190,- Kč
Zábaly (pro přístrojovou drenáž): 7 druhů, cena od 195,- Kč

do 410,- Kč
Přístrojová lymfodrenáž: 25 min. 220,- Kč, 50 min. 350,- Kč
Lymfatické drenáže (ruční): 10 druhů, cena od 390,- Kč

do 2 700,- Kč
Uhličité koupele:
Vak 100,- Kč
1 koupel 195,- Kč
10 koupelí 1 430,- Kč
Formování postavy:
6 druhů masáží se zábalem od 845,- Kč do 9 750,- Kč
Detoxikace přístrojem BODYDETOX:
30 minut 310,- Kč
6 detoxikací (5+1) 1 560,- Kč
Rašelinové zábaly: 1 kus (20 min.) 90,- Kč
Reflexní terapie: od 210,- Kč do 650,- Kč
SHIATSU: 40 – 90 min. 585,- Kč
Magic hot stones (lávové kameny): od 895,- Kč do 1 270,- Kč
Aplikace přístroje VAKUPRESS: od 325,- Kč do 640,- Kč
Dornova metoda a Breussova masáž: 1 ošetření 780,- Kč
Hlubinná abreaktivní psychoterapie: 1 hodina 380,- Kč
Masáž čaker (čištění): 1 aplikace 585,- Kč
Rekonektivní léčení: 780,- Kč
Pomáhá tělu dostat se do rovnováhy a harmonie na všech úrov-
ních – fyzické, mentální, emocionální, spirituální nebo jakékoliv
další úrovni.
Medová masáž: 1 aplikace 455,- Kč
Zábaly z Fiji: od 380,- Kč do 1 690,- Kč
Čokoládový zábal + maska: 1 aplikace 585,- Kč
Sauna finská: 60,- Kč
Sauna solná: 60,- Kč

Za výbor SPCCH připravila Jana Štefanová

no. Při té příležitosti byly také vystaveny výrobky s vánoční té-
matikou, na jejichž výrobě se senioři podíleli. Pečivo, které jste
mohli ochutnat, napekly naše šikovné kuchařky. Děkujeme
všem, kteří se na nás přišli podívat.

Domov Březnice, poskytovatel sociálních služeb



6 BŘEZNICKÉ NOVINY Z HISTORIE 1/2012

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ
LEDEN

2. 1. 1925 započala firma Höll - Vetter s tovární výrobou tub
(před 85 lety)

4. 1. 1726 napsal Jan Josef z Újezda poslední vůli, v níž propustil břez-
nické z poddanosti (před 286 lety)

11. 1. 1932 na mimořádné schůzi městské rady jednáno o přeložení berní
správy a katastrálního měřičského úřadu z Blatné do Březni-
ce (před 80 lety)

16. 1. 1837 zemřela ve Vídni Antonie z Kolovrat, sestra vlastence Hanu-
še z Kolovrat, které Václav Hanka připsal svůj Pravopis čes-
ký - jako „ctitelkyni českého jazyka“ (před 175 lety)

21. 1. 1612 přijel Adam z Lokšan z Březnice na pohřeb Petra Voka z Ro-
žmberka se svou muzikou (před 400 lety)

23. 1. 1679 potvrdil císař Leopold fundaci (majetek věnovaný ke konkrét-
nímu účelu)březnické koleje (před 333 lety)

24. 1. 1942 protektorátní úřady vydaly výzvu k odevzdání gramofonů,
gramofonových desek a harmonik pro německé vojáky na
frontě (před 70 lety)

25. 1. 1682 byla velká voda, u mnohých rybníků šla přes hráz a některé
se protrhaly (před 330 lety)

Čerpáno z Březnických kulturních přehledů 1966 - 1975.  Alena Heverová

Městské muzeum
v B ř e z n i c i

Náměstí 11

Tel.: 318 403 177
724 996 684

galerie@breznice.cz

Bada te l ský  den :
pondělí  8 – 12   13 – 16

(případně po předchozí domluvě)

ZACHRAŇTE
před zkázou staré knihy

- předměty - fotografie - plakáty -
listiny - pozvánky - vysvědčení

z regionu.

Při vyklízení půd vzpomeňte,
že patří do muzea.

NENIČTE STARÉ PAMÁTKY

PAMĚTI MĚSTA A PANSTVÍ BŘEZNICE
Kus vlastivědy.
Napsal Jan Žák
„Naší mládeži“
příloha „Věstníku městské spořitelny
v Březnici“
ročník I. číslo 4 prosinec 1924

Nejstarší doba do r. 1415 -
páni z Březnice

První zprávu o Březnici máme
z roku 1045; kníže Břetislav pouka-
zuje klášteru břevnovskému clo
v Březnici, není však jisto zdali jest
tím míněna naše Březnice, neb ona
u Prachatic.

Dle zachovaných nejstarších
zpráv, které nás došly, patřívalo
zdejší okolí ve 12. století mocnému
rodu Buziců, majících ve štítě sviní
hlavu a odvozujících svůj původ od
bájného Bivoje, manžela Kazi, sestry
kněžny Libuše.

 Jaroslav z Březnice objevuje se v
létech 1196 - 1211 jako vlastník Rož-
mitála, Březnice a Čížkova; jiný člen
téhož rodu, snad syn Jaroslavův
Budislav z Březnice v letech 1224 -
1240 býval radou knížete Václava I.
Rozmnožení rodiny vedlo k rozděle-
ní původního majetku a jedné linii
dostalo se Březnice, s příslušenstvím
za úděl. Obsah majetku byl as dosti

skromný, obmezoval se na Březnici,
Bubovice a snad některé části vůkol-
ních vesnic. Členové toho rodu píší
se již výhradně „páni z Březnice“
a příslušelo jim též podací právo na
faru v Bubovicích. Známe z nich Ja-
roslava z let 1318 - 1349, Havla 1356
- 1359, Beneše, Jindřicha a Jarosla-
va z roku 1383 - 1410. Roku 1386
byl Jindřich pánem na polovici Břez-
nice a maje jakousi rozepři s bubo-
vickým farářem, srovnal se s ním,
darovav mu 3 lány lesů nad Slavětí-
nem a Jedlí a byl ještě roku 1410
pánem na polovici Březnice.

V bouřích stavovských za krále
Václava IV. stál Jindřich při stavech
proti králi, byl zapleten do rozepře
a obviněn, že se zúčastnil spiknutí
o otrávení krále a chtěl prý se zmoc-
niti zrádně hradu Orlíka.

Na druhé polovici vládli synové
Beneše. Tato část jest roku 1406
v majetku Ondřeje Hulera, pána na
Orlíce, prý ji zastavil Putovi Švihov-
skému ze Skály. V těchže dobách při-
padl podíl Jindřichův, neznámo ja-
kým způsobem na krále Václava IV.,
jenž i koupí nabyl Hulerovu část
Putovi zastavenou.

Král, chtěje se uvázati v neobme-
zené vlastnictví, nabídl Putovi vý-
platu neb výměnu zastavené části,

a když
Puta ode-
přel, byl
ža lován ,
že se uvá-
zal v dě-
d i c t v í
jeho, bez
p r á v a
drže Břez-
nici, střed
m ě s t a ,
k r á m ů ,
dvory venkovské s výnosem a ohra-
zením, v Bubovicích dvůr s příslu-
šenstvím a 50 kop grošů výnosu.

Půta se k soudu nedostavil, král
jsa osobně soudu přítomen, při vy-
hrál. Stalo se 16. května 1410. Tak-
to scelená Březnice připojena k Orlí-
ku. Nepodržel ji však dlouho, neb
1415 prodal ji nejvyššímu mincmist-
ru Petrovi Zmrzlíkovi ze Svojšína.

Z oněch dob jest nám o vnitřních
poměrech Březnice velmi málo známo,
ze zápisu krále Jana ze dne 17. květ-
na 1327, kterým stvrzeny privilegie
města Písku, dovídáme se, že obyva-
telé města Písku, kteří se zdržují
v městech Březnici, Mirovicích atd.,
mají ta samá práva jako písečtí.

Připravila
Alena Heverová
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NOVÉ KŘÍŽKY V BŘEZNICI
Pozorný občan si jistě všiml, že při vjezdu do Březnice

ve směru od Tochovic jsou původní kamenné sokly osa-
zené novými kovanými křížky. Každý z této drobnosti
vidí, že vjíždí do obce, kde si váží drobných sakrálních
památek, což je dobrou vizitkou, která svědčí o kulturní
vyspělosti města. Křížky vznikly z iniciativy občanského
sdružení Bozeň - Spolek rodáků a přátel Březnice, a byly
zčásti hrazeny z prostředků tohoto občanského sdružení
a zčásti sponzorsky (Jiří Beran a Jiří Krůta). Oba kříž-
ky dovedně zhotovil kovář Roman Pausch z Bubovic, je-
muž za vstřícnost a pochopení pro tento úkol děkujeme.

POKROKOVÝ HANUŠ JURENKA
zemřel před 130 lety v Březnici
* 19. dubna 1831 v Kolešovicích u Rakovníka
✞  27. 1. 1882 v Březnici

Pindlův kříž nad viaduktem u silnice - směr Tochovice
(foto F. Slaník)

Javůrkův kříž na rozcestí Tochovice - Příbram  (foto F. Slaník)

Velký dík patří kameníkům Michaelu Nedvědovi a Mila-
nu Houškovi (Kamono), kteří nejdříve odstranili zbytky
původních dávno zničených křížů a poté osadili novými
křížky. Tuto práci provedli pro o. s. Bozeň a pro své spo-
luobčany bez nároku na honorář.

V příštím roce by se o. s. Bozeň chtělo věnovat úpravě
nejbližšího okolí obou těchto křížků a vyčištění kamen-
ných soklů. O jejich zajímavé historii se dočtete v dalším
čísle Březnických novin.

 Jiří Krůta
o. s. Bozeň – Spolek rodáků a přátel Březnice

Lékař, vlastenec, přítel spisovatelky Boženy
Němcové.
Po ukončení studií odjel do Haliče pomáhat likvi-
dovat následky cholery a odtud přišel v roce 1857
do Březnice, kde se jeho otec stal notářem. Žil
v domě čp. 7 na náměstí, oženil se s Karolinou
Tillovou a jako praktický lékař svědomitě léčil,
chudé i nezištně; všímal si lidské bídy a uvažoval
o jejím zmírnění. Zahrnoval správu města reform-
ními návrhy, stal se vynikající samosprávný pra-
covník, nejprve jako člen městského zastupitel-
stva, pak jako předseda školní rady a roku 1878
byl zvolen starostou města.

Řadu čestných funkcí měl i ve spolcích, občanské
besedě, ochotnickém divadle, knihovně, záložně
i hospodářské jednotě. Podporoval stavbu železni-
ce, zřízení hospodářské školy a nově založený So-
kol. Vystupoval otevřeně a statečně projevoval

svůj postoj, o čemž
svědčí i organizo-
vání táborů lidu
na Třemšíně.

Hanuš Jurenka
byl obětavý
mecenáš
a zasloužil se
o rozkvět Březnice.

Alena
Heverová
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LEDEN 2012
Pravidelné programy
Herna pro rodiče a děti pondělí až pátek 9 – 12 hod.
pondělí
od 15.30 hod. CVIČENÍ S OVERBALLY – kroužek pro
děti od 3 do 6 let
od 17.00 hod. JUDO PRO DĚTI s Karlem Křížem –
v prostorách posilovny Muscle Factory
úterý
od 10.00 hod. SVAČINKA A ČTENÍ POHÁDKY OD
MAMINKY – dopolední program pro nejmenší
od 15.30 hod. NĚMČINA pro mírně pokročilé s Libuší
Fořtovou
od 17.30 hod. FRANCOUZŠTINA pro mírně pokročilé
s Pavlínou Heverovou
středa
od 8.00 hod. ANGLIČTINA pro pokročilé se Zuzanou
Klímovou
od 17.00 hod. NĚMČINA pro mírně pokročilé s Renátou
Cvrkovou
čtvrtek
od 10.00 hod. DUPY, DUP! – zpívání, cvičení a tanečky
pro nejmenší
od 17.00 hod. JUDO PRO DĚTI s Karlem Křížem –
v prostorách posilovny Muscle Factory
od 17.30 hod. BŘIŠNÍ TANCE – pro začátečnice s Blan-
kou Němcovou
pátek
od 15.30 hod. POHYBOVÉ HRÁTKY pro děti od 5 do 10
let s Lenkou Jorovou
od 16.00 hod. ANGLIČTINA pro začátečníky se Zuzanou
Klímovou – 1. skupina
od 17.30 hod. ANGLIČTINA pro začátečníky se Zuzanou
Klímovou – 2. skupina
od 19.00 hod. ANGLIČTINA pro mírně pokročilé se
Zuzanou Klímovou

Mateřské centrum

PAMPELIŠKA
9. května 510, 262 72 Březnice  •  tel. 326 531 177

www.materskacentra.cz/breznice  •  mcpampeliska.breznice@seznam.cz

MC Pampeliška bylo v roce 2011 spolufi-
nancováno z příspěvku na činnost poskyt-
nutým městem Březnice, dále z finančních
prostředků poskytnutých Ministerstvem
práce a sociálních věcí, Úřadem práce Pří-
bram a Nadačním fondem Bozeň.

Děkujeme také všem našim příznivcům, ro-
dinným příslušníkům, firmám a organiza-
cím, které nás v průběhu celého roku pod-
porovali a pomáhali nám.

Mimořádné akce
12. 1. 2012 od 9.30 hodin BESEDA
• povídání o výživě a zdraví malých dětí

12. 1. 2012 od 15.30 hodin
Výtvarné tvoření pro děti
• s Petrou Bartoníčkovou. Dále každý 1. čtvrtek v měsí-
ci v herně MC (2. 2., 1. 3., 5. 4., 3. 5., 7. 6.)

17. 1. 2012 od 17.00 hodin
VALNÁ HROMADA
• zveme všechny zájemce o dění v mateřském centru,
všechny, kteří chtějí vědět, jak to bylo v roce 2011 a jak
to bude v roce 2012. Vaše účast nás potěší a je potřebná
pro další provoz. Těšíme se na vaše nové nápady i připo-
mínky.

P Ř I P R AV UJ E M E :
Velký maškarní v KD Březnice (4. 2. 2012)
Malý maškarní v herně MC (7. 2. 2012)
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ZÁPIS dětí do 1. tříd
pro školní rok 2012 - 2013

pátek 10. 2. 2012 13 - 17 hod. ZŠ Březnice
sobota 11. 2. 2012 9 - 12 hod. ZŠ Březnice

Zápisu se zúčastní děti narozené od 1. 9. 2005 do 31. 8. 2006
včetně dětí s odloženou školní docházkou.
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Skvělé dokumenty uvedené na filmovém festivalu Jeden svět
(pořádaného organizací Člověk v tísni)  uvádíme v Březnici

Kulturní gang Březnice, Mateřské centrum Pampeliška a Kino Březnice se zapojí do programu
Promítej i ty! a budou šířit tak dokumentární filmy s tématy lidských práv dalším divákům.

Kromě samotného shlédnutí dokumentu jsou pro diváky připraveny doprovodné materiály k filmu
(otázky a odpovědi na dané téma dokumentu) a také leták s nabídkou možností, jak konkrétně pomoci.
Po skončení dokumentu je prostor pro debatu, při které můžete společně probrat téma filmu a emoce,

které dokument pravděpodobně vyvolá.
Budeme promítat 2x v průběhu měsíce ledna v suterénu KD (bývalá vinárna)

a následně 2x v průběhu měsíce února v Mateřském centru Pampeliška (program bude zveřejněn).
V s t u p  j e  z d a r m a .

Těšíme se na vás v suterénu KD.

Sobota 21. 1. 2012 od 19.00 hodin
Já, moje rómská rodina a Woody Allan

Laura Halilovicová / Itálie / 2009 / 50
Málokdy se začínající filmařce poštěstí natočit tak kvalitní a svěží dokumentární debut, jako se to podařilo

devatenáctileté Romce Lauře Halilovicové. S malou ruční kamerou dokumentuje historii a hlavně současnost
své rodiny. Úsměvný a filmařsky překvapivě invenční snímek s výbornou hudbou nabízí pohled na romskou

komunitu z netradičního úhlu pohledu – z jejího samého středu. Sama autorka pak vtipně vstupuje
do děje v momentě, kdy ji rodina nutí se vdát, což ona odmítá. Jejím snem je stát se filmovou režisérkou.

Talent k tomu rozhodně má. Jen kdyby ještě Woody Allen odpověděl na její dopisy…

Sobota 28. 1. 2012 od 19.00 hodin
Zločinci podle zákona

Alexander Gentelev / Izrael, Německo, Španělsko / 2010 / 91
O životě se neučili ve školách, ale v kriminále. Tam si také vybírali své budoucí spolupracovníky.

Tetování jim neslouží jako ozdoba, ale jako projev pohrdání autoritami a znak příslušnosti k vězeňské kastě
a její hierarchii. Nikdy normálně nepracovali, přesto jsou milionáři. A jsou na to náležitě pyšní.

Nebývale otevřené zpovědi několika čelních představitelů ruskojazyčného podsvětí, archivní záběry z ruských
věznic či ukázky „mafiánských radovánek“ podávají velmi komplexní a ucelený pohled na rozvoj organizova-
ného zločinu v Rusku od perestrojky až do dnešní doby. Podle bývalého pracovníka ruského Interpolu mají

dnes tito lidé zásadní vliv na ekonomická a politická rozhodování své země, nebo� dobře vědí,
že kromě po zuby ozbrojených bodyguardů musejí disponovat i „svým“ politikem.

Kdo jinému promítá,
sám se také dívá...

MC Pampeliška, Kulturní gang Březnice a Město Březnice Vás zvou

4. února 2012 na

maškarní bál pro děti
v sále KD Březnice.

Večer pokračuje taneční zábava pro dospělé „PYŽAMÁK“ se skupinou ANČA BAND.

SLEDUJTE  PLAKÁTY!  DALŠ Í  BL IŽŠ Í  in formace zveře jn íme v př í š t ím č í s le  Březn ických  nov in

Kulturní gang Březnice, o.s. vznikl proto, že nám ve městě chyběla nabídka zajímavých kulturních i sportovních akcí
pro mladé lidi a mladé rodiny s dětmi. I v roce 2012 se chystáme takové akce organizovat.

Naše činnost je financována z prostředků sdružení, darů soukromých dárců, grantů a dotací a příspěvku
Města Březnice.  Děkujeme.
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POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO VÁNOČNÍHO NORIMBERKU

KOLIK VÁŽÍ ČERSTVĚ NAROZENÉ SELE?

V úterý 6. 12. 2011 se zúčastnili studenti VOŠ a SOŠ
Březnice jednodenního poznávacího zájezdu do vánoční-
ho Norimberku.

Již v průběhu jízdy autobusem nás průvodkyně sezná-
mila s historií města Norimberk a vyprávěla nám mno-
ho zajímavostí o životě slavného renesančního malíře
Albrechta Dürera, jehož rodištěm i bydlištěm bylo právě
město Norimberk.

Cesta nám velmi rychle uběhla, a když jsme dorazili
na místo, nedočkavě jsme se vydali směrem k císařské-
mu hradu Kaiserburg, který byl rezidencí celé řady řím-
skoněmeckých císařů. Z hlediska našich dějin je vý-
znamné období vlády Karla IV., který Norimberk často
navštěvoval. V Norimberku se narodil i jeho syn, pozděj-
ší král Václav IV.

Po procházce kolem hradu jsme si prohlédli dům
Albrechta Dürera, kostel Sv. Sebalda i kostel Frauen-
kirche, který dal Karel IV. postavit. Obdivovali jsme
krásné historické budovy i hrázděné domy.

Závěr odpoledne jsme strávili procházkou po vánočním
trhu zvaném  Christkindlesmarkt v historickém centru
města, kde jsme ochutnali místní speciality.

Po setmění jsme se vraceli domů plni nových informací
a krásných zážitků. Po cestě nám ještě průvodkyně po-
ložila kontrolní otázku a vítěz dostal sladkou odměnu.

Na závěr jsme poděkovali paní průvodkyni za pečlivě
připravený program a ona nám na oplátku poděkovala
za projevený zájem a popřála nám všem krásné prožití
Vánoc a hodně úspěchů v novém roce. Zájezd se vydařil
a hlavně přispěl k dalšímu poznání našich dějin i dějin
našich sousedů.

Alice Fořtová

Co je PDI? A co HDP? Jak se trokaruje – a co to vůbec je? Na
podobné otázky odpovídali druhou prosincovou sobotu účastní-
ci Kurzu pro výkon obecných zemědělských činností, který od
února letošního roku probíhal na VOŠ a SOŠ Březnice.

Kurz pořádala naše škola již počtvrté. Jeho absolvováním zís-
kávají odbornou kvalifikaci ti zemědělci, kteří dosud neměli
odpovídající zemědělské vzdělání (např. maturitu v oboru Ag-
ropodnikání, vyšší či vysokoškolské vzdělání zemědělského
směru). Kurz trvá 300 hodin včetně odborné praxe. Je zakon-
čen zkouškou, která zahrnuje test a obhajobu absolventského
projektu.

V letošním roce absolvovalo kurz osm soukromě hospodaří-
cích zemědělců z Příbramska, Písecka a Strakonicka. Jejich
projekty byly zaměřeny na popis současného stavu hospodaření

na rodinných farmách a návrhy na jeho zlepšení v blízké bu-
doucnosti.

Absolventi kurzu ocenili odbornou erudici vyučujících i jejich
vstřícnost, se kterou přizpůsobovali obsah kurzu potřebám ze-
mědělců a zaměření jejich farem. Významným přínosem pro
účastníky kurzu byla také vzájemná výměna zkušeností z hos-
podaření.

Kurz byl ovšem přínosem i pro učitele naší školy – oceňovali
jsme zejména rozsáhlé praktické zkušenosti mladých zeměděl-
ců a jejich zájem o vzdělávání; bylo velmi příjemné setkávat se
s lidmi, kteří se zemědělství věnují se zápalem a láskou. Zkrát-
ka – dělají ho srdcem, nikoli pro peníze.

Ing. Pavel Čámský
garant kurzu

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
na VOŠ a SOŠ v Březnici se koná

v pátek, dne 20. 1. 2012 od 13.00 do 16.00 hod.
Všichni zájemci o studium jsou srdečně zváni
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STUDENTI VOŠ A SOŠ BŘEZNICE BESEDOVALI O NEBEZPEČÍ AIDS,
SEXU A O PARTNERSKÝCH VZTAZÍCH

Setkání zemědělců příbramského okresu
na Vyšší odborné škole a Střední odborné škole Březnice

Konec roku se blíží a to je čas, kdy se scházíme a hodnotíme
rok uplynulý. V tomto duchu pořádal Zemědělský svaz Příbram
- Beroun a Agrární komora Příbram setkání bývalých a součas-
ných pracovníků zemědělských podniků příbramského okresu.
Setkání se konalo ve středu 23. listopadu 2011 v naší školní
jídelně a sešlo se zde více než 80 osob. Hosté byli uvítáni
v nově zrekonstruované aule školy.

Po slavnostním zahájení následovala prohlídka školy a spo-
lečné posezení a občerstvení v naší školní jídelně.

Pro hosty byla připravena slavnostně prostřená tabule
a švédské stoly. Nechyběly různé druhy chlebíčků a obložených
mís. Kdo měl chu
, mohl si nabídnout rautové pečivo nebo

V prosinci loňského roku se uskutečnila pro studenty 2.
a 3. ročníků naší školy přednáška spojená s besedou na téma
„AIDS, sex a partnerské vztahy“ aneb „Vir HIV, je vaše volba“.

Přednášku vedl zajímavou a poutavou formou lektor T. Ře-
hák, který je z instituce Abatop Hlinsko v Čechách, která se
zabývá péčí a vzděláváním v oblasti AIDS. Hned na začátku
studentům zdůraznil: „Jsem tu proto, abych vás varoval, ne
abych vám zakazoval sex. Sex je překrásný, ale nestojí za to,
abyste pro něj umírali. Nemoc AIDS je v ČR i ve světě na prud-
kém vzestupu a není to jen nemoc homosexuálů a lidí, kteří
nitrožilně užívají drogy, ale šíří se přes sexuální vztahy.“

Studenti s lektorem  také besedovali, jak prožívají lásku klu-
ci a děvčata, co vzájemně očekávají od vztahu  a co je vlastně
„láska”? Což výstižně lektor obsáhnul ve větě: „Láska je, když
chceš to nejlepší pro toho druhého.”

V další části přednášky p. Řehák ukázal na statistických úda-
jích a skutečných životních příbězích mladých lidí, se kterými
se setkal, nejen na způsoby a cesty nákazy virem HIV a nebez-
pečí nevyléčitelné nemoci AIDS, zejména pro mladé lidi, ale
i na možnosti ochrany. Prevence je v současné době jediná mož-
ná cesta ochrany před touto smrtelnou chorobou. Studenty pro-
to povzbudil k odpovědnosti a věrnosti v partnerských vztazích
z hlediska zdraví.

Mgr. J. Horníková, učitelka VOŠ a SOŠ Březnice

malé teplé bagety. K odpolední kávě se podávaly dva druhy
moučníků, čokoládový a ovocný.

V 18 hodin se servírovala večeře, tatranské kuřecí maso
s bramborem a zeleninovou oblohou. Po celou dobu byl hostům
k dispozici široký výběr teplých a studených nápojů.

Odměnou všem, kteří toto pohoštění připravili, byla spokoje-
nost hostů a příjemná atmosféra, která se kolektivu školní jí-
delny podařila vytvořit.

Zaměstnanci školní jídelny se starají o stravování studentů
denního či dálkového studia a zaměstnanců školy. Studenti,
kteří jsou zde ubytováni na domově mládeže, se mohou stravo-
vat celodenně.

Současně umožňujeme pravidelné i nepravidelné stravování
občanům města a okolí, firmám či organizacím. Oběd je možno
konzumovat přímo v jídelně, nebo odnést v jídlonosiči. Další
možností je dovoz oběda prostřednictvím pečovatelské služby,
přičemž tato služba je zpoplatněna. Tuto službu mohou využí-
vat senioři po dohodě s pečovatelskou službou.

Lenka Chourová, vedoucí školní jídelny
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Oprava sochy Kalvarie   Foto F. Slaník

Vánoce na březnickém zámku   Foto F. Slaník

V baště březnického zámku byly vystaveny nejen betlémy, ale také vánočka obřích rozměrů   Foto F. Slaník

Zahájení adventu na březnickém náměstí a v Konventu   Foto F. Slaník

Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi   Foto F. Slaník

Rekonstrukce mostu přes řeku Vlčavu   Foto F. Slaník
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA
A INFOCENTRUM
Náměstí 16, tel. 318 682 453
e-mail: knih.breznice@volny.cz

Oddělení  pro dospělé  čtenáře
■ Od 4. 1. do 31. 1. 2012 výstava ze sbírky mine-

rálů pana Pavla Benjáka
■ Tématická výstavka knih – Umění a kniha

Oddělení  pro  dět i  na  ZŠ
■ Tématická výstava – knihy ilustrované Jiřím Trnkou –

ke 100. výročí narození. Zapojení do celostátní lite-
rárně - výtvarné soutěže „MÁM OČI JAK TRNKA“, po-
řádanou Městskou knihovnou Dobříš (další informace v naší
dětské knihovně)

■ 23. 1. 2012 - tvůrčí dílna – Výroba ptačích
krmítek - spojeno s kvízem ve vyhledávání informací
o zimní přírodě a zavěšení krmítek s potravou na stromky
před školou

■ Návštěva knihovny pro 3. třídy (seznámení s on-line katalo-
gem, řazení a orientace v knižním fondu)

ZAJÍMAVÉ KNIŽNÍ TITULY
Farooki Roopa – Zakázaná láska – Aruna je vdaná za lékaře, žije
v Londýně, ale stále má pocit, že jí pronásledují démoni minulosti…
Wimmer Magda – Proroctví Mayů – mayská proroctví není rad-
no zlehčovat, vždy
 už před stovkami let jejich kněží předpověděli
události, které opravdu proběhly…
Monyová Simona – Dvacet deka lásky – soubor povídek o lásce
i jejím nedostatku
Teremová Lenka – Útěky tam a zase zpátky – čtyřicetiletá
žena se snaží utéci z města před stresem a velkým hemžením lidí
a stěhuje se do malé vesničky ke svému novému, čerstvě rozvedené-
mu příteli, se kterým seznámila přes internet…
Vondruška Vlastimil – Klášterní madrigal – historie jednoho
panství – historický román známého českého spisovatele
King Stephen – Nespavost – hlavní hrdina má problémy se spán-
kem, mívá vidění, ale není si zcela jistý, zda se skutečně jen o halu-
cinace…
Tejkalová Jiřina – Já a štrúdl – hlavní hrdinka má zdánlivě vše
pod kontrolou, její život i podnikání mohou vypadat na první po-
hled bez vady, ale najednou je to jinak…
Pascual Andrés – Skladatel bouří – historický detektivní román
z doby Ludvíka XIV.; mladý hudebník Matthieu se marně snaží stát
členem dvorského orchestru, ale místo toho se dostane do tajné
pařížské laboratoře Issaka Newtona…
Kraus Jan – Uvolněte se, podruhé… - druhý soubor textového
přepisu úspěšné talkshow…
Bouřky. Příběh Karoliny Světlé a Jana Nerudy – korespon-
dence K. Světlé z roku 1862…
Gray John – Muži jsou z Marsu, ženy z Venuše – praktický ná-
vod, jak zlepšit vzájemné porozumění a dosáhnout v partnerských
vztazích toho, co od nich očekáváme
Brontëová Anne – Dvojí život Heleny Grahamové – mladá
a hezká vdova s malým synkem se přistěhuje do neobývaného a roz-
padlého sídla na anglickém venkově a okamžitě vzbudí zájem staro-
usedlíků…
Poláček Karel – Bylo nás pět – vyprávění školáka Péti Bajzy
o klukovinách jedné party
Vondruška Vlastimil – Strážce boleslavského mystéria –
hříšní lidé království českého - již osmý historicko-detektivní román
známého českého autora
Šiška Miroslav – Historické miniatury – obsahuje například
unikátní svědectví o pozadí atentátu na Aloise Rašína a jiné…
Březinová Anna – Rytířka z Voračova – milostný román z 15. sto-
letí, z dob vlády Jiřího z Poděbrad; hlavní hrdinkou je zemanská
dcera Kateřina z Voračova přezdívaná Rytířka…
Gilbertová Elizabeth – V dobrém i ve zlém – Love story – po-
kračování knihy Jíst, meditovat, milovat
Mathison-Maurer Diane – Magie papíru – dekorování a barve-
ní papíru, výroba přáníček, ruční papír, kašírování
Rodriquez José – Pilates pro každého s míči, pružnou stuhou
a obručí – pilatesovou metodou k dokonalému tělu
Furst Alan – Království stínů – román sleduje dobrodružství
Nicholase Moratha v dusné atmosféře předválečného období při pl-
nění svěřených misí…
Maxwell Robin – Srdcová královna – historický román, příběh
Anny Boleynové
Frost Mark – Šest mesiášů – příběh o autorovi detektivních ro-
mánů Arthuru Conanu Doylovi
Stone Katherine – Síla naděje – poutavý příběh o ženách
a mužích, kteří s sebou nesou břímě minulosti a stále hledají radost,
lásku a naději…
Hardenová Helena – Záhada vily Herbst – detektivní román
z edice Původní česká detektivka
Makine Andrei – Za času řeky lásky – román mistrně a vtipně
popisuje, jak se do zapadlého kouta bývalého Sovětského svazu do-
stal Západ…
Wilson Steven – Plavba šedých vlků – válečný román
Dvořáček Petr – To nejzajímavější z Českých Hradů a zám-
ků – velká obrazová publikace
Dvořáček Petr – To nejzajímavější z měst a obcí – slovem i
obrazem vybranými obcemi a městy České republiky

Výstava minerálů

Městská knihovna a Infocentrum
Vás srdečně zvou

do svých prostor na

výstavu minerálů
ze soukromé sbírky Pavla Benjáka.

Výstava se koná
od 4. do 31. ledna 2012
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PRAKTICKÉ RADY DO KUCHYNĚ

Tříkrálové recepty

Tříkrálové košíčky
Těsto:  200 g hladké mouky, 65 g moučkového cukru, 1 žlou-
tek, 100 g másla, 1 lžíce mléka
Krém:  2 lžíce vanilkového likéru, 60 g másla, 50 g moučkového
cukru, 1 žloutek
Postup: Mouku s cukrem prosejeme na vál. Přidáme rozměklé
máslo, žloutek i mléko a vypracujeme nelepivé těsto. Těsto
uložíme v mikrotenovém sáčku nejlépe přes noc do chladničky
rozležet.
Na moukou posypaném vále z těsta vyválíme asi 3 mm silný plát
a formičkou (skleničkou) z něho vykrájíme kolečka, která „vtlačí-
me“ do tukem vymazaných formiček košíčků. Košíčky pečeme ve
vyhřáté troubě asi 8 minut na 200 °C dozlatova. Upečené košíčky
necháme mírně vychladnout a pak je opatrně vyklopíme.
Z másla, cukru, žloutku a jemného vanilkového likéru si ušle-
háme hustější krém, kterým vychladlé košíčky naplníme.
Tříkrálové košíčky dozdobíme ovocem (mandarinky, ananas,
kiwi, banán, aj.) a uložíme do chladna.
Tříkrálové košíčky (cca 20 ks) můžeme přelít i želatinou, nebo
pokapat čokoládou.

Tříkrálová sladkost
Suroviny na 4 porce:
4 hrsti ječných krup, 50 g másla, hrst sušených datlí, hrst suše-
ných fíků, 2 lžíce strouhaného kokosu, hrst mandlí, hrst vlaš-
ských ořechů, špetka soli, mletá skořice, mletý zázvor, 250 ml
vody, med, citron, čerstvá nebo sušená máta
Postup: Kroupy propláchneme, uvaříme doměkka a scedíme.
Na másle osmahneme nakrájené sušené ovoce a ořechy, vmíchá-
me kroupy, osmahneme, ochutíme kořením. (Pro lepší stravi-
telnost můžeme před tepelnou úpravou sušené ovoce i ořechy
namočit do vlažné vody, před úpravou scedíme.)
V teplé vodě (do 40 °C) rozmícháme med, ochutíme citrónovou
š
ávou a mátou. Na talíři přeléváme směs krup a ořechů medo-
vou vodou ochucenou citrónem.

Tříkrálová polévka se škvarky
Suroviny: 1/2 kg škvarků, 1 mrkev, 1 pastiňák (petržel), 1 ce-
ler, 2 cibule, 2 lžíce sádla, 4-5 rajčat naložených ve vlastní š�ávě,
1 hrnek masového vývaru, 1 svazek libečku, sůl, pepř
Postup: Cibuli oloupeme a nakrájíme nadrobno.Osmahneme
ji na sádle v hrnci, ve kterém pak budeme vařit polévku. Jak-
mile cibule zesklovatí, přidáme mrkev, pastiňák a celer, které
jsme před tím oloupali a nastrouhali na hrubém struhadle.
Přidáme škvarky a 1 l vody a uvedeme do varu. Až všechno
bude uvařené, přilijeme vývar, ve kterém jsme uvařili rajčata.
Necháme ještě povařit, potom polévku stáhneme z plotny, po-
sypeme ji nasekaným libečkem, dosolíme a opepříme.

Tříkrálový věnec
Suroviny: 30 dkg hl. mouky, 10 dkg másla, 2 žloutky, 2 dkg
droždí, 150 ml mléka, 1 lžíce cukru, citr. kůra, špetka soli
Náplň: 30 dkg mletých lískových ořechů, 1 vejce, 10 dkg cukru,
balíček skořicového cukru, 100 ml mléka, 5 dkg rozinek
Postup: Uděláme kvásek z teplého mléka a droždí a cukru.
Zaděláme těsto a necháme vykynout.
Náplň: Všechny suroviny zpracujeme.
Vykynuté těsto rozválíme, potřeme náplní a srolujeme jako
závin. Stočené vložíme do vymazané dortové formy a necháme
ještě 1/2 hodiny v teple vykynout. Pak špejlí propícháme na
několika místech. Pečeme při 160 stupních  asi 45 - 50 minut
dozlatova.
Zdroj Internet Redakce

DĚTSKÁ KŘÍŽOVKA
Leden je měsíc největší zimy v roce. Zvířata, která v zimě
nespí, se musí dobře chránit před mrazem a uživit se.
Ptáčkům můžeme přichystat na přilepšenou slunečnicová
semínka, drcené oříšky, ovesné vločky nebo lůj. Kdo se
chce přidat, může se zapojit 23. ledna do odpolední
tvůrčí dílny v naší knihovně, kde budeme vyrábět ptačí…
(tajenku můžete odevzdat do konce ledna v dětské
knihovně a vylosovaný výherce dostane malou odměnu).

1. MLÁDĚ KOČKY
2. MALÉ ZVÍŘÁTKO S KLEPETAMI, CO LEZE POZPÁTKU
3. JENÍČKOVA SESTŘIČKA Z PERNÍKOVÉ CHALOUPKY SE

JMENUJE…
4. ZELENÝ MUŽÍČEK, KTERÝ BYDLÍ VE VODĚ
5. JAK SE JMENUJE POHÁDKOVÝ PÁN S KOUZELNOU

BUŘINKOU NA HLAVĚ?
6. PÁTÝ DEN V TÝDNU SE NAZÝVÁ …
7. KDO TENKÉ NITĚ V PAVUČINU SOUKÁ?

Vánoce v dětské knihovně

1.

2.

3.

4.

7.

5.

6.
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Odbor kultury Vás zve na divadelní představení
Divadelního spolku Prácheňská scéna v Písku

Kulturní dům Březnice
čtvrtek 19. ledna 2012 v 19 hodin
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VÝSLEDKY SOUTĚŽE
O NEJHEZČÍ ADVENTNÍ VĚNEC
Do soutěže o nejhezčí adventní věnec bylo přihlášeno
22 věnců. Nejvíce hlasů a první místo s počtem 134
hlasů dostal adventní věnec vyrobený dětmi ze 2. A
ZŠ Březnice, druhé místo obdržel s počtem 127 hla-
sů  - adventní věnec vyrobený v Domově Březnice,
poskytovatel sociálních služeb a třetí místo s počtem
102 hlasů získal adventní věnec z MC Pampeliška.

Výhercům gratulujeme a děkujeme všem,
kteří se zúčastnili této soutěže.

Městská knihovna a Infocentrum

Příbramský Big Band byl založen v roce 1980 skupinou příbram-
ských muzikantů. Členy orchestru se postupně stávali hudebníci
z celého příbramského regionu, kteří inklinovali ke swingové
a jazzové hudbě. Od roku 2004 diriguje orchestr Karel Šperk.
Tradiční vánoční koncert patří vždy k vrcholům kulturního dění
v Březnici. Hostem prosincového koncertu byl Josef Zíma.

POOHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍMI A ADVENTNÍMI KONCERTY

Flétnový soubor Capella Flauta se představil hned několikrát.
Vystoupil při zahájení adventu v bývalé jezuitké koleji a jeho
členové si zahráli na nádvoří březnického zámku. Svá vystoupe-
ní uzavřeli společně s Adamem Závodským na předvánočním
koncertě v Reprezentačním sále Městského úřadu.

Připravila Petra Bartoníčková

Sváteční nálada a atmosféra nás provázely celým adven-
tem i vánočními svátky. Na okamžik zpomalit, zastavit
se a udělat si čas na svá přání. Velkou měrou k těmto
příjemným chvílím přispěly i adventní a vánoční koncer-
ty. Posluchači si domů odnášeli nejen kulturní zážitek,
ale také příjemný a sváteční pocit. Připomeňme si ales-
poň některé z nich krátkým slovem a fotografií.

Na tradičním vánočním koncertě Březnické vánoce v podání
březnického komorního orchestru a smíšeného sboru ZUŠ zazně-
ly společně s hudbou české vánoční zpěvy. Na fotografii je za-
chycena část březnického komorního orchestru, který se předsta-
vil na vánočním koncertě v kostele Nejsvětější Trojice v Čimeli-
cích.

Dětský katolický sbor sv. Ignáce pod vedením Petry Ottové.
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ŽIJÍ MEZI NÁMI
V tomto pokračování se blíže seznámíme s panem
Romanem Šmatlákem - úspěšným kynologem, kte-
rý se stal v září letošního roku spolu se svým ov-
čákem Arésem Mistrem České republiky v katego-
rii ZVV3 pro rok 2011.

1. Jaký je váš vztah k Březnici?
Cítím se být místním rodákem. Můj vztah k Březnici

je dán tím, že jsem zde vyrůstal, chodil jsem zde do ZŠ
a stále zde bydlím. Též jsem v Březnici pracoval jako
první městský strážník. Po mém příchodu z vojny v roce
1986 jsem založil v Březnici kynologický klub a byl
jsem 20 let jeho předsedou. S mým kamarádem Lubošem
Krůtou jsem později začal budovat kynologický areál ve
Volenicích, takže zde vzniklo zařízení, které je ideálním
zázemím pro výcvik psů. Věnuji se naplno svému koníč-
ku a práci.

2. Co vaše umístění v kynologické soutěži znamená?
Jedná se o vítězství v Mistrovství republiky v Katego-

rii ZVV3. (Zkouška všestranného výcviku třetího stup-
ně - dle národního zkušebního řádu - je nejvyšší zkouš-
kou v ČR.) Tato  kategorie představuje soutěž ve vše-
stranném výcviku psů služebních a pracovních plemen.
Soutěží se ve třech disciplínách, stopa, poslušnost, obra-
na. Na Mistrovství republiky se na základě umístění ve
výběrových soutěžích kvalifikují kynologové z celé české
republiky. Letos se nás kvalifikovalo 20.

Pro mne to bylo vyvrcholení práce s mým psem Aré-
sem, přesněji řečeno je to Arés Bílý trpaslík (Arés je
jméno, Bílý trpaslík je název chovné stanice). Arés je
zástupcem plemene Belgický ovčák malinois. Byl to pro
nás poslední společný závod, jelikož Arésovi již bude
9 let, proto už si zaslouží svůj psí důchod. S Arésem
jsme se na mistrovstvích republiky umístili celkem tři-
krát na stupních vítězů: v roce 2008 na 2. místě, v roce

2010 na 3. místě a letos se nám vše konečně povedlo tak,
že jsme se stali mistry republiky. Arés je pro mne dopo-
sud můj nejúspěšnější pes. Mistrem republiky jsem se
stal poprvé a pokládám to za svůj velký úspěch.

V současné době připravuji Arésova nástupce. Jmenu-
je se Andy Šumavský Xerak, narodil se 1. 1. 2009 a je to
rovněž Belgický ovčák malinois. Chystám se s ním na
mistrovství republiky ČR v roce 2012.

3. Co byste řekl o duši psa?
Ne nadarmo se říká „jaký je pán, takový je jeho pes“

a od toho se vše odvíjí. Čím více se psovi věnujete, tím
je vycvičenější a zároveň spokojenější. Zkušební řády,
podle kterých se cvičí, jsou vytvořené tak, aby se u nich
pes co nejvíce vyřádil a pobavil. Pes, který má zábavu,
tak nezlobí. Kdo si pořídí psa služebního plemene a pak
se mu pořádně nevěnuje, tak si zakládá na problém.

Rozhovor zpracoval
MUDr. Jiří Beran

KULTURISTÉ OPĚT V BŘEZNICI

Arés se svými trofejemi Foto Roman Šmatlák

První adventní neděli 27. 11. 2011 se ve zdejším kul-
turním domě uskutečnil již čtvrtý ročník soutěže
v kondiční kulturistice a bodyfitness žen GRAND PRIX
RONNIE.CZ, pořádaný fitness centrem Muscle Factory
Březnice. Tato soutěž je již tradičně vyvrcholením sezo-
ny kondičních kulturistů a tito sem s oblibou vždy zaví-
tají i z druhého konce republiky, nebo
 atmosféra těchto
závodů je každoročně velice příjemná. Soutěžilo se
v kategoriích mužů do 21, 30 a nad 30 let a v jedné žen-
ské kategorii. V kategorii juniorů obsadil třetí místo
Marek Jelínek z Mladé Boleslavi, druhé pak David Pří-
kop z Nymburku a zlatou medaili získal Petr Širc
z Brna. V kategorii mladších mužů byl třetím Miroslav
Pražma z Tábora, stříbro si odvezl Martin Holaň z Ha-
vířova a jednoznačně nejlepším v této kategorii byl Lu-
mír Štefek z Ostravy, který se v závěru stal i absolutním
vítězem. V kategorii mužů nad třicet let zvítězil Lukáš
Zahálka z Tábora, který za sebou nechal Miroslava Do-
piráka z Valašského Meziříčí (2.) a Tomáše Zedníčka
z Ostravy (3.). V „nězné“ kategorii triumfovala, stejně
jako před dvěma lety, Šárka Pícková z Prahy. Soutěžící
(ale i diváci) si i letos rozdělili hodnotné ceny s doplňko-
vou sportovní výživou, jeden z diváků získal poukaz na
zapůjčení vozu Toyota na celý víkend a další tři pak

obdrželi poukázky s volnými vstupy do fitness centra.
Vrcholem soutěže byla exhibice 135 kg vážícího sportov-
ního kulturisty Petra Březny, která přivedla diváky do
varu! Již nyní se těšíme na další, v pořadí již pátý roč-
ník. Kompletní fotogalerii a videozáznam naleznete na
www.ronnie.cz.

Zbyněk Ceradský, Muscle Factory Březnice
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SPORTOVEC MĚSTA BŘEZNICE ROKU 2011
Výbor pro mládež,tělovýchovu a sport ve spolupráci s radou města Březnice

v y h l a š u j e  a n k e t u  „SPORTOVEC MĚSTA BŘEZNICE ROKU 2011“
a žádá občany o nominování jednotlivých sportovců města

Smyslem ankety „Sportovec města Březnice“ je ocenění nejlep-
ších sportovců či osobností za uplynulý kalendářní rok nebo za
dlouhodobé vynikající výsledky ve sportu.
Prosíme všechny sportu nakloněné spoluobčany, předsedy oddí-
lů, klubů, sportovních organizací, trenéry atd. o nominaci spor-
tovce roku.

Jakým způsobem nominovat:
• nominaci je nutno podat na připraveném nominačním for-

muláři,  počet nominací není omezen
• nominační formuláře jsou k dispozici na městském infocent-

ru, v podatelně městského úřadu, na internetových strán-
kách města a zároveň jsou vytištěné v Březnických novinách

• kterýkoliv sportovec může být nominován opakovaně i více
let nezávisle na tom, zda byl nebo nebyl oceněn

• čitelně a úplně vyplněný nominační formulář je nutno pře-
dat do níže uvedeného termínu na podatelnu MěÚ Březnice

• nominační formuláře budou přijímány do 31. 1. 2012

Specifikace jednotlivých kategorií:
JEDNOTLIVCI – ŽACTVO: nominováni mohou být sportovci
do 15 let věku (nar. 1996 a mladší)
JEDNOTLIVCI – DOROST: nominováni mohou být sportovci
od 16 do 19 let věku (nar. 1992-95)

JEDNOTLIVCI – DOSPĚLÍ: nominováni mohou být sportovci
od 20 let věku (1991 a starší)
KOLEKTIV: kolektivem mohou být např. mladší žáci, dorost,
A mužstvo atd.
TRENÉR: nominován může být trenér aktivní v příslušném
roce
OSOBNOST: mohou být nominováni aktivní sportovci všech
věkových kategorií, kteří ve svém sportovním odvětví dosahují
mimořádných a především stálých sportovních výkonů.

Hodnocení a udílení cen:
Nominované sportovce v jednotlivých kategoriích vyhodnotí
členové Výboru pro mládež, tělovýchovu a sport a stanoví vý-
sledné pořadí. Výsledky předloží Radě města, která vítězné
sportovce pozve ke slavnostnímu vyhlášení v rámci sportovní
zábavy pořádané 10. března 2012 v KD Březnice.

Prosíme navrhovatele o velmi přesné a pokud možno
obsáhlé zdůvodnění podané nominace (nutno uvést vý-
sledky v příslušném roce - či letech, jedinečnost nomi-
novaného, popis činnosti, atd.).

V š e m  p ř e d k l a d a t e l ů m  z a  p o d a n é  n o m i n a c e
předem velmi  děkujeme!

KATEGORIE:
Jméno a příjmení: Rok narození:

Bydliště:

Sportovní odvětví: Soutěž:

Trenér: Klub :

Výsledky (v příslušném roce),
podrobné zdůvodnění nominace

NAVRHOVATEL:
Jméno a příjmení:
Vztah k nominovanému: (trenér, předseda oddílu aj.)
Kontaktní telefon, e-mail:

V Březn i c i  dne Podp i s  navrhovate l e

KATEGORIE:  KOLEKTIV

Označení / Název: Věková kategorie:

Počet členů:

Sportovní odvětví: Soutěž:

Trenér: Klub :

Výsledky (v příslušném roce),
podrobné zdůvodnění nominace

NAVRHOVATEL:
Jméno a příjmení:
Vztah k nominovanému: (trenér, předseda oddílu aj.)
Kontaktní telefon, e-mail:

V Březn i c i  dne Podp i s  navrhovate l e
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AUTO – ŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHA
BŘEZNICE

• opravy vozidel
• karosářské práce
• lakování vozidel
• stříkání spodku a dutin speciálními vosky
• vyřízení a přípravy vozidel na STK
• nové náhradní díly

 • opravy prahů, lemů blatníků,
   výfuků, výměny blatníků
• svařování plastů

Telefon 777 336 705

MIKULÁŠ ZAVÍTAL I NA STADION
Odpoledne 5. 12. 2011 patřilo v klubové hospůdce ma-

lým sportovcům a jejich rodičům – všichni napjatě oče-
kávali příchod  Mikuláše s doprovodem. I ti nejodvážněj-
ší začali zpytovat svědomí poté, co se ve dveřích objevil
patron dětí Mikuláš, anděl a čert. Ukápla i nějaká slzič-
ka, nebo
 čert opravdu budil hrůzu. Andělíček každého
malého hříšníka po odrecitování básničky odměnil slad-
kostmi a ovocem.

Spravedlivý a laskavý Mikuláš na vše dohlížel, vysle-
chl si od dětí (ale i od některých dospělých hříšníků)
básničky a modlitbičky – některé pochválil, jiné trochu
pokáral, ale všem nakonec popřál krásný příští rok...

DÁMSKÉ ADVENTNÍ ODPOLEDNE
Konec roku bývá obdobím večírků, bilancování a pro

všechny ženy také obdobím práce, shonu a v neposlední
řadě stresu a nervozity. Proto jsme se rozhodly na chvíli
se zastavit, posedět a užít si tu správnou  adventní  at-
mosféru.

Všechny jsme zasedly k vánočně prostřenému stolu
a pánové se postarali o obsluhu a zčásti i o občerstvení
(nesmíme zapomenout na skvělé chlebíčky). Každá z nás
dostala malé dárečky, které vyráběly děti (jmenovitě:
Matěj a Kuba Faitovi a Kuba Vaněček).

Myslíme, že jsme si všechny večírek náramně užily,
popovídaly, pobavily se, popily a pojedly na báječné hos-
tině, na kterou jsme si dobrůtky napekly. Mluvíme za
všechny, když řekneme, že jsme položily letošním rokem
základ pro každoroční a tradiční pořádání takovýchto
dýchánků, jen a jen pro ženy, protože my si to přece za-
sloužíme.

Letošní rok se nezadržitelně chýlí ke svému konci,
a tak se sluší popřát všem fotbalistům, volejbalistům, fa-
nouškům, pořadatelům, návštěvníkům klubové hospůd-
ky na stadionu, ale i všem ostatním, na které bychom
nerady zapomněly – příjemné vánoční svátky, hodně
štěstí, pohody, klidu, hlavně však zdraví a... co nejlepší
vykročení do Nového roku, tou správnou nohou, aby byl
rok 2012 dle vašich představ.

Těšíme se, že se budeme opět setkávat na fotbalových
utkáních, akcích pro děti, ale i při příjemných poseze-
ních. Děkujeme za vaši přízeň.

Zuzana Vaněčková,
Kateřina Vaněčková

a Pavla Cibulková

V neděli 11. 12. se v prostorách klubové hospůdky na
stadionu sešly jenom ženy – ty, které se celý rok točí
kolem fotbalu, podporují fungování a činnost klubu, sta-
rají se o malé i velké sportovce, připravují akce pro děti,
zajiš
ují občerstvení a v neposlední řadě také fanynky –
respektive trpělivé manželky a přítelkyně fanoušků břez-
nického fotbalu.

I N Z E R C E
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Firma
Roman Studnička

VÝKUP PALET
EUR, 80x120, 100x120, i poškozené

PO - PÁ      7.00 - 11.30 hod.   12.30 - 16.00 hod.

Rožmitál pod Třemšínem, Nesvačilská 724
(areál kovošrotu - za silem ZZNZ)

Informace na tel. +420 728 873 970
www.rspalety.cz

Fa. Josef Mázdra

PRODEJ
UHLÍ
a BRIKET
ZA NEJNIŽŠÍ
MOŽNÉ CENY

Kontaktní osoba:

Martina Bejčková
Tel. 774 417 238

P+H CENTRUM
BŘEZNICE

Náměstí č. 12
(vedle Městského úřadu)

NAKUPUJTE U NÁS!
Ve velkých prostorách nabízíme:

- domácí a kuchyňské potřeby
- koberce

- zahradní nábytek
- kamna, roury

- drogerii
- hračky

- kabelky, tašky
- umělé květiny

- spodní prádlo, ponožky

Tel. 725 637 500
po – pá 8 – 18 hod.     so 8 – 12 hod.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

KKKKKADEŘNICTVADEŘNICTVADEŘNICTVADEŘNICTVADEŘNICTVÍÍÍÍÍ
AFRODITÉAFRODITÉAFRODITÉAFRODITÉAFRODITÉ

NikNikNikNikNikola Pola Pola Pola Pola Pokokokokokornáornáornáornáorná               +420 606 673 076
Náměstí J. A. Alise 236, Příbram, Březové hory
- - - - - dámské, pánské, dětské stříhání, barvení, barvení
bez amoniaku, melírování, masáž vlasové pokožky
a další úkony s použitím vlasové kosmetiky MATRIXMATRIXMATRIXMATRIXMATRIX
- prodej přípravků pro péči na doma
O b j e d n á v kO b j e d n á v kO b j e d n á v kO b j e d n á v kO b j e d n á v k yyyyy  telefonick telefonick telefonick telefonick telefonicky nebo osobně.y nebo osobně.y nebo osobně.y nebo osobně.y nebo osobně.
Možnost obsluhy bez objednání!Možnost obsluhy bez objednání!Možnost obsluhy bez objednání!Možnost obsluhy bez objednání!Možnost obsluhy bez objednání!

Protisluneèní a bezpeènostní

OKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIE
AAAAAUTUTUTUTUTOFÓLIEOFÓLIEOFÓLIEOFÓLIEOFÓLIE

• rychlá montáz bez vysklívání
• odraz škodlivé èásti UV záøení
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladù na vytápìní a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost svìtla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ÈR a státy EU
• redukce ostrého sluneèního svìtla
• vytvoøení pozadovaného soukromí

ROMAN PROSICKÝ
e-mail: prosicky@turako.cz

Tel. 777 200 040

¡

¡
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KOUPÍM
ornou půdu

nebo louku
v okolí Březnice

(k.ú. Drahenice, Martinice,
Počaply, Stražiště, Bor)

i menší plochu.
PLATBA ihned
v hotovosti.

Tel. 602 294 706
e-mail: asl@seznam.cz

Rožmitál p. Tř. 724
směr Nesvačily, za silem ZZNZ

po-pá 7-17 hod. , so 8-12 hod.
www.jirimatejka.cz

Výkup kovových odpadů

Ekologická likvidace vozidel zdarma
-  vystavení dokladu o ekologické likvidaci

možnost odvozu autovraku dle dohody
tel.: +420 607 755 055

Prodej uhlí
kostko - ořech  (lom Bogatynia)

ořech 1 a 2  (lom Ledvice – Bílina)
doprava do 15 km zdarma,

možnost skládání dopravníkem
tel.: +420 724 879 650

Nákladní  autodoprava do 24 t nákladu,
kusové i sypké materiály,  možnost přistavení kontejneru

tel.: +420 724 879 650

Ekologická likvidace
a zpracování průmyslových odpadů

plasty, kartony a elektrotechnika
tel.: +420 725 610 563

TV servis Rudolf Vaněk
- prodej satelitních kompletů, ladění satelitních
přijímačů, aktivace placených programů SKYLINK,
prodej LCD televizorů
- zajištěný záruční i pozáruční servis, svoz
a odvoz TV na opravu, při opravě zapůjčíme
náš provozní satelitní přijímač i LCD TV,
- montáž digitálního signálu, konzultace,
poradenství

Březnice, Rožmitálská 38 (vedle obuvi)
tel. 731 489 362, 602 482 114
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Mladý muž (29), silnější postavy, by se rád seznámil
s přítelkyní pro život. Tel. 728 664 067
PRODÁM byt 4+1 v Chrástu. Tel. 728 560 761
PRONAJMU byt 3+1 v Březnici. Volný od ledna 2012.
Tel. 607 100 354
PRODÁM garáž u Normy. Elektřina zavedena, při rych-
lém jednání dobrá cena. Tel. 736 672 372
NABÍZÍM volné místo řidiče skupiny B. Pouze na VPP,
cca 50 hodin měsíčně za 3 500,- Kč. Tel. 602 124 563
STŘÍHÁNÍ PSŮ malých a středních plemen u vás doma.
Možno i o víkendech. Tel. 606 629 013

Prvotřídní služby v oblasti prodeje a pronájmu nemovitostí
Zajistíme financování kupních cen

Zdarma advokátní úschovy kupních cen po celé ČR
Zdarma vypracování a zajištění veškerých smluvních podkladů

a dokumentace

VAŠE REALITNÍ KANCELÁŘ
Realitní makléř: Marie Kováříková - tel. 724 803 045
E-mail: mkovarikova@hvbreal.cz • www.hvbreal.cz CENÍK INZERCE

v BŘEZNICKÝCH NOVINÁCH
1 strana 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč
Při objednání a zaplacení dvou inzerátů TŘETÍ ZDARMA!

Drobná řádková inzerce pro občany 10 Kč
za každý započatý řádek.

Příjem inzerce:
REDAKCE BŘEZNICKÝCH NOVIN

pondělí – pátek  8.00 – 16.00 hod.
Tel. 318 683 218, 318 682 453

E-mail: infobreznice@volny.cz

Správce Společenství vlastníků BST
servis s. r. o.  n a b í z í
správu nemovitostí dalším
Společenstvím vlastníků.
Zajiš�ujeme veškeré služby spojené se správou bytového
fondu v osobním vlastnictví a s povinnostmi SVJ.

BST servis s. r. o.
Březohorská 253 E-mail:
261 01 Příbram VII bstservis@volny.cz
Tel. 318 620 411, 731 409 503 bstservis@seznam.cz

Všem klientům přejeme v novém roce 2012
hodně zdraví a úspěchů.

Váš Allianz team v Březnici

Důchodová reforma schválena!
Allianz Penzijní fond zhodnocení 3 %

Akce dálniční známky
• Sleva až 500,- Kč
na povinném ručení

• Sleva až 1.200,- Kč
na pojištění majetku

Slevy vám poskytneme při sjednání nové smlouvy.

Allianz pojiš	ovna, a.s., Náměstí 3, Březnice (u kostela)

Tel. 608 981 204 , 777 988 898
E-mail: allianzbreznice@seznam.cz

PO, ST  9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod.
ÚT, ČT, PÁ  9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.

a po dohodě kdykoliv
Ladislav Sládek, generální reprezentant
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4. 1. středa v 18.00 hod.

DŮM
Slovensko-české drama, 2011
Film je příběhem o lásce, o střetu různých
generací a neutuchající touze po svobodě.
Otec Imrich staví pro svou dceru Evu dům
a věnuje stavbě veškerý volný čas. Eva,
stejně jako její starší sestra Jana, má
o svém životě jinou představu a chápe, že
jít vlastní cestou nebude jednoduché.
Režie: Zuzana Liová
Hrají: Miroslav Krobot, Ta
jana Medvec-
ká, Judit Bárdos, Marián Mitaš, Lucia
Jašková, Ester Geislerová a další
Vstupné 42 Kč 100 minut Přístupno od 15 let

8. 1. neděle v 18.00 hod.

DLUH
Thriller USA, 2010, české titulky
Tři mladí agenti se vrátili domů jako hr-
dinové, poté, co ve Východním Berlíně
úspěšně vystopovali a zabili nacistického
válečného zločince. Oni však zoufale trpí
pod tíhou tajemství, které se zavázali
nikdy neprozradit.
Režie: John Madden
Hrají: Helen Mirren, Sam Worthington,
Marton Csokas, Jesper Christensen a další
Vstupné 44 Kč 114 minut Přístupno od 12 let

11. 1. středa v 18.00 hod.

MISSION:
IMPOSSIBLE –
GHOST PROTOCOL
Thriller USA, 2011, české titulky
V dalším díle tým vedený Ethanem Hun-
tem posune hranice nemožného ještě o něco
dál. Společně s trojicí věrných a odhodla-
ných kolegů se pokusí najít pachatele
bombového útoku v Kremlu. A zapome-
nout nesmíme ani na Prahu, která si tu
zahrála na ruskou metropoli Moskvu.
Režie: Brad Bird
Hrají: Tom Cruise, Paula Patton, Jeremy
Renner, Simon Pegg a další
Vstupné 49 Kč 133 minut Přístupno od 15 let

15. 1. neděle v 18.00 hod.

RODINA JE ZÁKLAD
STÁTU
Film ČR, 2011
Bývalý učitel dějepisu Libor, který dosá-
hl vysokého manažerského postu ve vý-
znamném finančním ústavu, si spokojeně

Upozorňujeme všechny návštěvníky filmových předsta-
vení, že se ke vstupnému vybírá příplatek 1,- Kč, a to na
základě zákona ČNR č. 241/1992 Sb., o státním fondu
na podporu a rozvoj kinematografie.

KINO BŘEZNICE

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE

6. 1. Ples města Březnice
KD  20.00 hodin

13. 1. Maturitní ples VOŠ
a SOŠ
KD  19.00 hodin

19. 1. Kaviár nebo čočka –
italská komedie
v provedení Divadelního
spolku
Prácheňská scéna v Písku
KD  19.00 hodin

20. 1. Pivovarský ples
KD  20.00 hodin

27. 1. Oldies
KD  21.00 hodin

31. 1. Veřejné zasedání
zastupitelstva
KD  16.30 hodin
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Uzávěrka
únorového čísla

BŘEZNICKÝCH
NOVIN

20. 1. 2012 ve 12 hod.

žije společně se svou rodinou v luxusní
vile na okraji Prahy. Bezstarostný život
ale netrvá věčně a na povrch začnou vy-
plouvat machinace s penězi klientů. Li-
bor se následně ocitá v dohledu policej-
ních vyšetřovatelů, kteří mu začnou tvr-
dě šlapat na paty. Snaží se uniknout před
hrozícím vězením a rozhodne se pro ne-
tradiční útěk.
Režie: Robert Sedláček
Hrají: Igor Chmela, Eva Vrbková, Simo-
na Babčáková, Jiří Vyorálek, Marek Tac-
lík, Jan Budař a další
Vstupné 44 Kč 106 minut Přístupno od 12 let

18. 1. středa v 18.00 hod.

DOBRODRUŽSTVÍ
ROBINSONA CRUSOE,
NÁMOŘNÍKA Z YORKU
Celovečerní animovaný film na motivy
Daniela Defoa z roku 1981.
Režie: Stanislav Látal
Výtvarník: Adolf Born
Hudba: Karel Svoboda
Vstupné 39 Kč 68 minut Přístupno

22. 1. neděle v 18.00 hod.

OSAMĚLOST
PRVOČÍSEL
Drama Itálie, Německo a Francie, 2010
Filmové zpracování slavné knihy Paola
Giordana. Hlavní hrdinové Alice a Mat-
tia si žijí každý se svou vlastní tragédií.
Jejich osudy se začínají proplétat.
Režie: Saverio Costanzo
Hrají: Alba Rohrwacher, Luca Marinelli,
Martina Albano a další
Vstupné 54 Kč 146 minut Přístupno od 10 let

25. 1. středa v 18.00 hod.

MISTROVSKÝ PLÁN
Komedie USA, 2011
Obyčejní zaměstnanci luxusního hotelu
připravili plán loupeže, který by pro
svou genialitu mohl vstoupit do učebnic
zločinu. Hvězdně obsazená kriminální
komedie.
Režie: Brett Rattner
Hrají: Eddie Murphy, Ben Stiller, Alan
Alda, Téa Leoni a další
Vstupné 44 Kč 104 minut Přístupno od 12 let

29. 1. neděle v 18.00 hod.

MOJE KRÁSNÁ
UČITELKA

Komedie USA, 2011
Larry je chlapík středního věku, který
ztratí práci. Zjiš
uje, že bez vzdělání
dobrou práci nezíská, a proto se rozhod-
ne pro návrat do školních lavic. Ve škole
se nečekaně zamiluje do své učitelky.
Režie: Tom Hanks
Hrají: Tom Hanks, Julia Roberts, Sarah
Mahoney a další
Vstupné 42 Kč 98 minut Přístupno od 12 let

Př ipravu jeme :
POUPATA, VYMĚŘENÝ ČAS, …

Dětské představení:
Promítání nejen pro MŠ, ale také pro
děti s maminkami

4. 1. středa v 9.00 hodin
Čtyřlístek


